8. *In causa.*—Si petens rem ex una causa succumbit, ex alia causa petere poterit. *Vel sic:* petenti rem jure dominii, possessionem probare non sufficit.

IN CLEMENTINIS.—Ibi tit. III.

Cap. unic.—*Causa.*—In causa beneficii delata, etiam per appellationem ad Curiam, utraque pars potest petitorium et possessorium intentare. Et ante causæ conclusionem potest spoliatus, suspenso petitorio suo vel adversarii, possessorium prosequi.

TIT. XIII.—DE RESTITUTIONE SPOLIATORUM.

Cap. 1. *Licet.*—Adversus restitutionem petentem non est audiendus reus de proprietate opponens, nisi actore consentiente.

2. *Solicitè.*—Petenti restitutionem beneficii non obstat renunciatio facta post spoliationem, quia præsumitur non spontanea.— Additur *quia præsumitur non spontanea*, quoniam etsi probaretur spontanea, deberet ob stare talis exceptio vel renunciatio in beneficialibus. "

3. *Accepta.*—Petens restitutionem beneficii non auditur, etiamsi spoliationem probet, si probatur eum spontè illud beneficium prius resignasse.

4. *Audita.*—In interdicto de retinenda succumbit reus, ipsius adjuratione probata.

5. *In litteris.*—Petenti restitutionem beneficii quæstio institutionis non canonicæ referri non potest.

6. *Item.*—Non obstat exceptio criminis agenti interdicto *Unde vi:* vel *Quod vi, aut Clam.*

7. *Conquerente.*—Spoliatus etiam à Judice juris ordine prætermissis, ante omnia restituatur.— Nec obstat cap. *Cùm liberum* 6. de sepult., ubi Abbas spoliatus cadavere sui parochiani non statim restituitur, sed admittuntur et probantur exceptiones; in hac enim facti specie non erat prius restitutio faciendâ ad vitandam cadaveris vexationem, quæ contingere potuisset, si facta prius restitutione, in causa Abbas postea succubisset, cùm iterum exhumandum fuisset.— Nec cap. *Ad decimas* 2. hoc eod. tit. in 6., ubi statuitur spoliatus jure percipiendi decimas non restituendos, nisi prius probato justo titulo possessionis eas percipiendi, quia harum sola perceptio non tribuit quasi possessionem juris percipiendi; et ideo prius probandus est titulus ad justificandam quasi possessionem, ad quam quis petit restitui. "

8. *Ex transmissa.*—Restituitur conjux viro probanti desponsationem et copulam, et de ipsius impunitate caventi, nisi magna sit viri sævitia.

- 8 Honor. III. Ab. S. Cyprian. Torcet. Diac. et S. Mariæ de Venet. et S. Mariæ Ananr. Pap. Prior.
U. Clem. V. in Conc. Vien.
1 Greg. Mag. Constan. Mediol. Ep.
2 Alex. III. Wigorn. Ep.
3 Idem Decan. Lincon. et Ab. de Rieval.

- 4 Idem Wigorn. Ep. et R. Elien. Archid.
5 Idem Brix. Ep.
6 Idem Exon. Ep.
7 Idem Cantuar. Archiep.
8 Idem Albiens. et Belvac. Ep.